



September 17, 2019

To,  
National Stock Exchange of India Limited.  
Exchange Plaza, 5th Floor,  
Plot No.C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai - 400 051.

Dear Sir / Madam,

**SECURITY ID : BAYERCROP**  
**SECURITY CODE : 506285**

**Re: Notice published in the Newspaper - Intimation about the Record Date of the Scheme of Amalgamation of Monsanto India Limited (the "Transferor Company/MIL") with Bayer CropScience Limited (the "Transferee Company/BCSL") and their respective shareholders, under sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013 (the "Scheme").**



Dear Sir / Madam,

Bayer CropScience Ltd.  
CIN: L24210MH1958PLC011173

1. We refer to our earlier letter dated September 16, 2019 informing you that the Board of Directors of the Company *inter alia* considered and fixed **Thursday, September 26, 2019** as the "**Record Date**" for finalizing the entitlement for allotment of the equity share pursuant to the Scheme in its meeting held on September 16, 2019.
2. We enclose the text of newspaper advertisements published in following newspapers advising notice of Record Date for Scheme:

Registered and Corporate Office:  
Bayer House  
Central Avenue  
Hiranandani Estate  
Thane (West) – 400 607  
Maharashtra, India

Tel : +91 22 2531 1234  
Fax : +91 22 2545 5063  
www.bayer.in  
www.cropscience.bayer.com

Newspapers	Editions	Language	Date of Publication
Business Standard	Mumbai	English	September 17, 2019
Financial Express	Mumbai	English	September 17, 2019
Loksatta	Mumbai	Marathi	September 17, 2019
Navshakti	Mumbai	Marathi	September 17, 2019

3. We request you to take a note of the above pursuant to SEBI (LODR) Regulations, 2015 and upload the information on your website.

A copy of this intimation is also available on the Company's website at [www.bayer.in](http://www.bayer.in). Thanking you.

Yours faithfully  
For Bayer CropScience Limited

  
**Rajiv Wani**  
Head - Law, Patents & Compliance  
& Company Secretary

Encl: a/a.

## Annexure

(Newspapers clippings with Notice published in the Newspaper - Intimation about the Record Date of the Scheme.)

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

**FINANCIAL EXPRESS**

TUESDAY, SEPTEMBER 17, 2019



### **BAYER CROPSCIENCE LIMITED**

CIN-L24210MH1958PLC011173

Registered Office: Bayer House, Central Avenue, Hiranandani Estate, Thane West-400 607, Maharashtra, India.

Tel. No: +91 22 2531 1234

E-mail: ir\_bcscl@bayer.com Website: www.bayer.in

#### **Notice of 'Record Date'.**

**The Scheme of Amalgamation of Monsanto India Limited (the "Transferor Company/ MIL") with Bayer CropScience Limited (the "Transferee Company/ BCSL") and their respective shareholders, under sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013.**

This is with regard to the Scheme of Amalgamation of Monsanto India Limited (the "Transferor Company/ MIL") with Bayer CropScience Limited (the "Transferee Company/ BCSL") and their respective shareholders, under sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013 (the "Scheme"), in accordance with sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013.

The Hon'ble National Company Law Tribunal, Bench at Mumbai has sanctioned the Scheme without any modification vide its order dated September 13, 2019.

Notice is hereby given that the Board of Directors of the Company at their meeting held on September 16, 2019 have pursuant to the Scheme fixed **Thursday, September 26, 2019** as Record Date for Issuing and allotting the equity shares of the Company to the Shareholders of MIL whose names would be recorded in the register of members as on the Record Date as per following Ratio:

*"2 (Two) equity shares of INR. 10/- (Rupees Ten only) each credited as fully paid-up of the Transferee Company for every 3 (Three) equity shares of INR. 10/- (Rupees Ten only) held in the Transferor Company and whose names are recorded in the register of members on the Record Date."*

Accordingly, the Shareholders of MIL whose names appear in the Register of Shareholders / Register of Beneficial Owners of MIL as on the Record Date will be entitled to the equity shares of BCSL as per the aforesaid Ratio.

Shareholders of MIL who wish to (a) transfer of their shares; or (b) change their registered address, etc. should send their requests to Registrar and Transfer Agent (RTA) of MIL viz. **M/s. Linkintime India Pvt. Ltd.** at their address given below on or before the Record Date. **Address:** C 101, 247 Park, L B S Marg, Vikroli (West), Mumbai - 400083. **Tel.:** 022-491 86000, 022-491 86270 **Email:** [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in)

Notice of Record Date along with Scheme is also available on the website of the Company ([www.bayer.in](http://www.bayer.in)), BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)).

Thanking you.

Yours faithfully

For **Bayer CropScience Limited**

Sd/-

**Rajiv Wani**

Head-Law, Patents & Compliance  
and Company Secretary

**Date:** September 17, 2019

**Place:** Thane.



**BAYER CROPSCIENCE LIMITED**

CIN-L24210MH1958PLC011173

Registered Office: Bayer House, Central Avenue, Hiranandani Estate, Thane West-400 607, Maharashtra, India.

Tel. No: +91 22 2531 1234

E-mail: ir\_bcsf@bayer.com Website: www.bayer.in

**Notice of 'Record Date'.**

**The Scheme of Amalgamation of Monsanto India Limited (the "Transferor Company/ MIL") with Bayer CropScience Limited (the "Transferee Company/ BCSL") and their respective shareholders, under sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013.**

This is with regard to the Scheme of Amalgamation of Monsanto India Limited (the "Transferor Company/ MIL") with Bayer CropScience Limited (the "Transferee Company/ BCSL") and their respective shareholders, under sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013 (the "Scheme"), in accordance with sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013.

The Hon'ble National Company Law Tribunal, Bench at Mumbai has sanctioned the Scheme without any modification vide its order dated September 13, 2019.

Notice is hereby given that the Board of Directors of the Company at their meeting held on September 16, 2019 have pursuant to the Scheme fixed **Thursday, September 26, 2019** as Record Date for Issuing and allotting the equity shares of the Company to the Shareholders of MIL whose names would be recorded in the register of members as on the Record Date as per following Ratio:

*"2 (Two) equity shares of INR. 10/- (Rupees Ten only) each credited as fully paid-up of the Transferee Company for every 3 (Three) equity shares of INR. 10/- (Rupees Ten only) held in the Transferor Company and whose names are recorded in the register of members on the Record Date."*

Accordingly, the Shareholders of MIL whose names appear in the Register of Shareholders / Register of Beneficial Owners of MIL as on the Record Date will be entitled to the equity shares of BCSL as per the aforesaid Ratio.

Shareholders of MIL who wish to (a) transfer of their shares; or (b) change their registered address, etc. should send their requests to Registrar and Transfer Agent (RTA) of MIL viz. **M/s. Linkintime India Pvt. Ltd.** at their address given below on or before the Record Date. **Address:** C 101, 247 Park, L B S Marg, Vikroli (West), Mumbai - 400083. **Tel.:** 022-491 86000, 022-491 86270 **Email:** rnt.helpdesk@linktime.co.in

Notice of Record Date along with Scheme is also available on the website of the Company ([www.bayer.in](http://www.bayer.in)), BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)).

Thanking you.

Yours faithfully

For **Bayer CropScience Limited**

Sd/-

**Rajiv Wani**

Head-Law, Patents & Compliance  
and Company Secretary

**Date:** September 17, 2019

**Place:** Thane.



## बाएट क्रॉप्सायन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२१०एमएच१९५८बीएलसी०११९७३  
नौदणीकृत कार्यालय : बाएर हाऊस, सेंट्रल ऑफिस, किरानंदानी इस्टेट,  
ठाणे (प.) - ४०० ६०७, महाराष्ट्र, भारत  
टेलि. क्र. : + ९१ २२ २५३१ १२३४;  
ई-मेल : [ir\\_besl@bayer.com](mailto:ir_besl@bayer.com), वेबसाइट : [www.bayer.in](http://www.bayer.in).

## ‘अभिलेख तारखेची सूचना’

कंपन्या अधिनियम, २०१३ च्या कलम २३० ते २३२ अंतर्गत बाएर क्रॉप्सायन्स लिमिटेड ("हस्तांतरिती कंपनी/ बीसीएसएल") आणि त्यांचे संबंधित भागधारक यांच्यासमवेत मोनसॅण्टो इंडिया लिमिटेडची ("हस्तांतरक कंपनी/ एमआयएल") एकत्रीकरण योजना.

ही सूचना कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २३० ते २३२ च्या अनुसार, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २३० ते २३२ अंतर्गत बाएर क्रॉप्सायन्स लिमिटेड ("हस्तांतरिती कंपनी/ बीसीएसएल") आणि त्यांचे संबंधित भागधारक यांच्यासमवेत मोनसॅण्टो इंडिया लिमिटेडच्या ("हस्तांतरक कंपनी/ एमआयएल") एकत्रीकरण योजनेसंबंधित आहे.

माननीय राष्ट्रीय कंपनी कायदा न्यायाधिकरण, मुंबई येथे दिनांकित १३ सप्टेंबर, २०१९ तिच्या आदेशाद्वारा कोणत्याही केसबद्दलशाशिवाम योजनेस मंजुरी दिली आहे.

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, कंपनीच्या संचालक मंडळाची सभा एमआयएलच्या भागधारकांकरिता, ज्यांची नावे खालील गुणोत्तरानुसार अभिलेख तारखेनुसार सक्त्याच्या नोंदवहीत अभिलेखित करण्यात येणार आहेत, कंपनीचे समन्याय भाग निर्मित करण्याकरिता आणि त्यांचे नियतवाटप करण्याकरिता अभिलेख तारीख म्हणून सप्टेंबर, २६ सप्टेंबर, २०१९ रोजी निश्चित केलेल्या योजनेच्या अनुसार १६ सप्टेंबर, २०१९ रोजी घेण्यात येणार आहे.

"हस्तांतरक कंपनीमध्ये असलेल्या आयएनआर १०/- (रुपये दहा फक्त) च्या प्रत्येकी ३ (तीन) समन्याय भागांकरिता हस्तांतरिती कंपनीचे संपूर्ण भण्डार केल्यानुसार जम झालेले आयएनआर १०/- (रुपये दहा फक्त) चे २(दोन) समन्याय भाग आणि ज्यांची नावे अभिलेख तारखेदिवशी सदस्यांच्या नोंदवहीत अभिलेखित आहेत. तदनुसार, एमआयएलचे भागधारक ज्यांची नावे अभिलेख तारखेनुसार एमआयएलच्या ताबाधिकारी मालकांच्या नोंदवहीत/ भागधारकांच्या नोंदवहीत आलेली आहेत ते पूर्विक गुणोत्तरानुसार बीसीएसएलच्या समन्याय भागांकरिता हक्कदार असतील. एमआयएलचे भागधारक जे (ए) त्यांच्या भागांचे हस्तांतरण करू इच्छित आहेत; किंवा (बी) त्यांचा नोंदणीकृत पत्ता, इ-मध्ये बदल करू इच्छित आहेत त्यांनी अभिलेख तारखेदिवशी किंवा तत्पूर्वी खाली दिलेल्या पत्त्यावर एमआयएलचे रजिस्ट्रार अँड ट्रान्सफर एजण्ट (आर्टीए) म्हणजेच मेसर्स लिंकनटाइम इंडिया प्रा. लि.च्या कार्याकडे त्यांच्या विनंत्या पाठवू शकतील. पत्ता : सी १०१, २४७ पार्क, एल. बी. एस. मार्ग, विक्रोळी (प), मुंबई-४०००८३. टेलि : ०२२-४९१ ८६०००, ०२२-४९१ ८६२७०. ई-मेल : [rnit.helpdesk@lnktime.co.in](mailto:rnit.helpdesk@lnktime.co.in)

योजनेसह अभिलेख तारखेची सूचना [www.bayer.in](http://www.bayer.in) या कंपनीच्या वेबसाइटवर, [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाइटवर आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) या नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध असेल.

आपले आभारी आहोते,  
आपला विरवार

## बाएट क्रॉप्सायन्स लिमिटेडकरिता

स्वाक्षरी/-

गुप्तीव बाणी

हेड- ऑफ, पेट्टस अँड कॉन्सल्टंट्स अँड कंपनी सेक्रेटरी

तारीख : १७ सप्टेंबर, २०१९

स्थळ : ठाणे



### बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड

सीआयएन: एल २४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३  
 नोंदणीकृत कार्यालय: बायर हाऊस, सेन्ट्रल ॲव्हेन्यू, हिरानदानी  
 इस्टेट, ठाणे-पश्चिम-४०० ६०७, महाराष्ट्र, भारत.  
 फोन क्र.: +९१ २२ २५३११२३४  
 ईमेल: lr\_bcs1@bayer.com वेबसाईट: www.bayer.in

### “अभिलेख तारीख” ची सूचना

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २३० ते २३२ अन्वये मॉन्सेंटो इंडिया लिमिटेड (हस्तांतरक कंपनी/एमआयएल) सह बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड (“हस्तांतरिती कंपनी/बीसीएसएल”) आणि त्यांच्या संबंधित भागधारकांच्या एकत्रिकरणाची योजना.

सदर कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम २३० ते २३२ अन्वये मॉन्सेंटो इंडिया लिमिटेड (“हस्तांतरक कंपनी/एमआयएल”) सह बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड (“हस्तांतरिती कंपनी/बीसीएसएल”) त्यांच्या संबंधित भागधारकांच्या एकत्रिकरणाच्या योजनेच्या संदर्भासह आहे.

सन्माननीय राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरण, मुंबई येथील खंडपीठाने दिनांक १३ सप्टेंबर, २०१९ रोजीच्या आदेशाद्वारे कोणत्याही सुधारणेशिवाय योजना मंजूर केली. सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनीच्या संचालक मंडळाने खालील रेशोनसुसार अभिलेख तारखेस सभासद रजिस्टरमध्ये नावे नोंदविलेल्या एमआयएलच्या भागधारकांना कंपनीचे समभाग जारी आणि वाटप करण्यासाठी अभिलेख तारीख म्हणून गुरुवार, २६ सप्टेंबर, २०१९ निश्चित केली आहे.

“अभिलेख तारखेस सभासद रजिस्टरमध्ये नावे नोंदविलेल्या आणि हस्तांतर कंपनी मधील धारक केलेल्या भा. रु. १०/- (रुपये दहा मात्र) च्या प्रत्येक ३ (तीन) समभागाकारिता हस्तांतरिती कंपनीच्या संपूर्ण भरणा झालेले प्रत्येकी भा. रु. १०/- (रुपये दहा मात्र) चे २ (दोन) समभाग जमा करण्यात येतील.”

त्यानुसार, अभिलेख तारखेस एमआयएलच्या स्थापकांनी मालकांचे रजिस्टर/भागधारकांच्या रजिस्टरमध्ये नावे असलेले एमआयएलचे भागधारक वरील रेशोनसुसार बीसीएसएलच्या समभागासाठी हक्कदार राहतील.

एमआयएलचे भागधारक जे त्यांचे (ए) शेअर्स हस्तांतर करण्यासाठी किंवा (बी) त्यांचा नोंदणीकृत पत्ता इ. त्यांनी अभिलेख तारखेस किंवा पूर्वी खाली दिलेल्या पत्त्यावर एमआयएल चे रजिस्टर आणि ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) म्हणजेच मे. लिंक इनटाईम इंडिया प्रा. लि. कडे त्यांची विनंती पाठविणे आवश्यक आहे. पत्ता: सी १०१, २४७ पार्क, एल. बी. एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई-४०० ०८३, फोन: ०२२-४९१८६०००, ०२२-४९१ ८६२७०, ईमेल: ml.helpdesk@linktime.co.in

अभिलेख तारखेसह योजना कंपनीची वेबसाईट (www.bayer.in) बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) वर सुद्धा उपलब्ध आहे.

आपला स्नेहांकित

बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड करिता

सही/-

राजिव वाणी

हेड-ला, पेटंट्स आणि कॉम्प्लायन्स

आणि कंपनी सेक्रेटरी

दिनांक: १७ सप्टेंबर, २०१९

ठिकाण: ठाणे.